



2026年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月10日

上場会社名 株式会社インターアクション 上場取引所 東
コード番号 7725 URL <https://www.inter-action.co.jp>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）木地 伸雄
問合せ先責任者 （役職名）社長室経営企画チーム （氏名）北澤 知大 TEL 045-263-9220
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年5月期第1四半期の連結業績（2025年6月1日～2025年8月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期第1四半期	1,048	△55.5	99	△87.7	136	△82.5	47	△91.1
2025年5月期第1四半期	2,353	35.3	814	285.7	779	224.7	529	251.6

（注）包括利益 2026年5月期第1四半期 77百万円（△84.9%） 2025年5月期第1四半期 512百万円（203.5%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年5月期第1四半期	4.44	—
2025年5月期第1四半期	48.62	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年5月期第1四半期	11,723	10,285	87.7
2025年5月期	13,656	11,765	86.2

（参考）自己資本 2026年5月期第1四半期 10,285百万円 2025年5月期 11,765百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年5月期	—	10.00	—	33.00	43.00
2026年5月期	—				
2026年5月期（予想）		10.00	—	34.00 ～35.00	44.00 ～45.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年5月期の連結業績予想（2025年6月1日～2026年5月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,325 ～5,515	△35.1 ～△17.3	212 ～838	△85.0 ～△40.9	238 ～863	△82.8 ～△37.7	42 ～485	△95.6 ～△50.4	4.18 ～47.47

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 株式給付信託型ESOP及び株式給付信託型役員報酬制度を導入しており、株式給付ESOP信託口及び株式給付役員報酬信託口が所有する当社株式を含む自己株式数を控除した期中平均株式数により「1株当たり当期純利益」を算定しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 一社 (社名) ー、除外 1社 (社名) 株式会社エア・ガシズ・テクノス

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年5月期1Q	11,510,200株	2025年5月期	11,510,200株
② 期末自己株式数	2026年5月期1Q	1,414,807株	2025年5月期	537,807株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年5月期1Q	10,651,907株	2025年5月期1Q	10,892,676株

(注) 当社は、株式給付信託型ESOP及び株式給付信託型役員報酬制度を導入しており、株式給付ESOP信託口及び株式給付役員報酬信託口が所有する当社株式は、自己株式に含めて記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在において予想できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後のさまざまな要因により予想と異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項は【添付資料】2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(追加情報)	9
(収益認識関係)	10
3. 2026年5月期第1四半期決算短信（連結）補足説明	11
(1) 受注実績の状況	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における当社グループの業績について、売上高及び営業利益は前年同期と比較して減少いたしました。これは、主にIoT関連事業において国内顧客向け検査用光源装置及び瞳モジュールの販売が低調に推移したためであります。

これらの事業活動の結果、当第1四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高は1,048百万円（前年同期の売上高2,353百万円に比し、55.5%の減少）、売上高の減少等により売上総利益は524百万円（前年同期の売上総利益1,189百万円に比し、55.9%の減少）となりました。また、営業利益は99百万円（前年同期の営業利益814百万円に比し、87.7%の減少）、経常利益は136百万円（前年同期の経常利益779百万円に比し、82.5%の減少）、法人税等を控除した親会社株主に帰属する四半期純利益は47百万円（前年同期の親会社株主に帰属する四半期純利益529百万円に比し、91.1%の減少）となりました。

セグメント別の経営成績は、以下のとおりであります。

なお、連結子会社でありました株式会社エア・ガシズ・テクノスの全株式を2025年7月2日に譲渡したため、当第1四半期連結累計期間より同社は連結の範囲から除外されております。

このため、同社事業が主な構成単位となっておりました「環境エネルギー事業」報告セグメントの重要性が乏しくなったため、当第1四半期連結累計期間より報告セグメントから除外し、「その他」として表示しており、下記のその他事業は組み替え後の前年同期と比較しております。

(IoT関連事業)

当第1四半期連結累計期間における当セグメントの外部顧客に対する売上高は622百万円（前年同期の売上高1,768百万円に比し、64.8%の減少）、セグメント利益は249百万円（前年同期のセグメント利益1,068百万円に比し、76.6%の減少）となりました。これは、当期において国内顧客向け検査用光源装置及び瞳モジュールの販売が低調に推移したためであります。

(インダストリー4.0推進事業)

当第1四半期連結累計期間における当セグメントの外部顧客に対する売上高は421百万円（前年同期の売上高433百万円に比し、2.7%の減少）となりました。これは、精密除振装置分野及び歯車試験機分野において製品の販売が僅かに減少したためであります。一方、セグメント利益は56百万円（前年同期のセグメント利益9百万円に比し、485.1%の増加）となりました。これは、主に精密除振装置分野において製品の収益性が改善されたためであります。

(その他)

当第1四半期連結累計期間における当セグメントの外部顧客に対する売上高は4百万円（前年同期の売上高151百万円に比し、97.4%の減少）、セグメント利益は3百万円（前年同期のセグメント損失は11百万円）となりました。これは、連結子会社でありました株式会社エア・ガシズ・テクノスが当第1四半期連結累計期間より連結の範囲から除外されたためであり、同社の前年同期の売上高は149百万円、セグメント損失は13百万円であります。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1,932百万円減少（うち、連結子会社の連結除外による減少分649百万円）し、11,723百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ1,948百万円減少（同605百万円）し、10,206百万円となりました。これは、電子記録債権が199百万円増加したものの、現金及び預金が1,432百万円（同304百万円）、受取手形及び売掛金が550百万円（同154百万円）、仕掛品が150百万円（同86百万円）それぞれ減少したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ15百万円増加（同44百万円）し、1,516百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ452百万円（同363百万円）減少し、1,438百万円となりました。これは、未払金（流動負債「その他」）が100百万円（同14百万円）、1年内返済を含む借入金が152百万円（同140百万円）それぞれ減少したこと等によるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ1,480百万円減少し、10,285百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益47百万円を計上したものの、前事業年度の期末配当金365百万円があったこと、自己株式が1,192百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当連結会計年度の連結業績予想につきましては、2025年7月11日公表時より変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,080,481	7,647,616
受取手形及び売掛金	865,796	315,354
電子記録債権	343,272	543,031
営業投資有価証券	46,103	48,618
商品及び製品	147,617	191,567
仕掛品	917,573	767,051
原材料及び貯蔵品	657,595	590,375
その他	98,235	103,961
貸倒引当金	△1,136	△802
流動資産合計	12,155,541	10,206,775
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	294,547	285,961
土地	165,149	165,149
その他（純額）	325,330	382,799
有形固定資産合計	785,027	833,910
無形固定資産		
のれん	56,860	49,901
その他	74,606	83,616
無形固定資産合計	131,466	133,517
投資その他の資産		
投資有価証券	130,429	130,462
その他	463,938	429,287
貸倒引当金	△9,938	△10,281
投資その他の資産合計	584,429	549,467
固定資産合計	1,500,923	1,516,896
資産合計	13,656,465	11,723,671

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年8月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	228,306	174,727
短期借入金	440,000	390,000
1年内返済予定の長期借入金	61,266	54,984
未払法人税等	124,859	38,345
賞与引当金	—	34,290
製品保証引当金	18,758	13,620
役員株式給付引当金	154,000	169,100
その他	468,456	323,405
流動負債合計	1,495,647	1,198,473
固定負債		
長期借入金	246,916	150,444
株式給付引当金	12,761	30,174
退職給付に係る負債	107,824	45,914
資産除去債務	10,150	—
その他	18,060	13,656
固定負債合計	395,712	240,189
負債合計	1,891,359	1,438,663
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,760,299	1,760,299
資本剰余金	3,352,578	3,352,578
利益剰余金	7,453,355	7,135,248
自己株式	△802,712	△1,994,723
株主資本合計	11,763,521	10,253,403
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	1,584	31,604
その他の包括利益累計額合計	1,584	31,604
純資産合計	11,765,105	10,285,008
負債純資産合計	13,656,465	11,723,671

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)
売上高	2,353,992	1,048,629
売上原価	1,164,798	523,887
売上総利益	1,189,193	524,741
販売費及び一般管理費	374,592	424,785
営業利益	814,600	99,956
営業外収益		
受取利息	15,310	17,918
受取配当金	120	120
貸与資産賃貸料	5,010	3,340
為替差益	—	20,154
その他	2,136	3,068
営業外収益合計	22,577	44,601
営業外費用		
支払利息	1,704	2,184
貸与資産諸費用	1,904	1,389
為替差損	52,010	—
自己株式取得費用	—	1,999
その他	2,256	2,743
営業外費用合計	57,875	8,317
経常利益	779,302	136,239
特別損失		
固定資産売却損	—	908
固定資産除却損	233	0
子会社株式売却損	—	79,734
特別損失合計	233	80,643
税金等調整前四半期純利益	779,069	55,596
法人税、住民税及び事業税	220,062	16,806
法人税等調整額	29,452	△8,505
法人税等合計	249,515	8,300
四半期純利益	529,554	47,296
親会社株主に帰属する四半期純利益	529,554	47,296

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)
四半期純利益	529,554	47,296
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△16,791	30,020
その他の包括利益合計	△16,791	30,020
四半期包括利益	512,762	77,316
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	512,762	77,316
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			その他(注)	合計
	IoT関連事業	インダストリー 4.0推進事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,768,792	433,265	2,202,058	151,933	2,353,992
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,768,792	433,265	2,202,058	151,933	2,353,992
セグメント利益又は損失(△)	1,068,023	9,733	1,077,757	△11,661	1,066,096

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである「環境エネルギー事業」であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,077,757
「その他」の区分の損失	△11,661
全社費用(注)	△244,473
セグメント間取引消去	0
棚卸資産の調整額	△7,022
四半期連結損益計算書の営業利益	814,600

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の本社管理部門に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2025年6月1日 至 2025年8月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他（注）	合計
	IoT関連事業	インダストリー 4.0推進事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	622,914	421,700	1,044,614	4,014	1,048,629
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	622,914	421,700	1,044,614	4,014	1,048,629
セグメント利益	249,406	56,953	306,360	3,772	310,132

（注）「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである「環境エネルギー事業」であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	306,360
「その他」の区分の利益	3,772
全社費用（注）	△194,291
棚卸資産の調整額	△15,884
四半期連結損益計算書の営業利益	99,956

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の本社管理部門に係る費用であります。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

連結子会社でありました株式会社エア・ガシズ・テクノスの全株式を2025年7月2日に譲渡したため、当第1四半期連結累計期間より同社は連結の範囲から除外されております。

このため、同社事業が主な構成単位となっておりました「環境エネルギー事業」報告セグメントの重要性が乏しくなったため、当第1四半期連結累計期間より報告セグメントから除外し、「その他」として表示しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報は、当第1四半期連結累計期間の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

4. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間において、当社は2025年7月11日開催の取締役会決議に基づき、自己株式737,300株（999,973千円）を取得いたしました。また、株式給付従業員信託において当社株式65,700株（90,317千円）、株式給付役員報酬信託において当社株式74,000株（101,719千円）の取得が行われました。

この結果、自己株式が1,192,010千円増加し、当第1四半期連結会計期間末における自己株式は1,994,723千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)
減価償却費	29,739千円	42,387千円
のれん償却額	10,460	6,958

(追加情報)

(従業員に信託を通じて自社の株式を交付する株式給付信託制度)

1. 取引の概要

当社は、当社の株価や業績と従業員の処遇の連動性をより高め、経済的な効果を株主の皆様と共有することにより、株価及び業績向上への従業員の意欲や士気を高めるため、従業員に対して自社の株式等を給付するインセンティブプラン「株式給付信託（J-E S O P）」（以下、「本制度」という）を導入しております。

本制度は、予め当社が定めた株式給付規程に基づき、一定の要件を満たした当社の従業員に対し当社株式等を給付する仕組みであります。当社は、従業員に対し個人の貢献度等に応じてポイントを付与し、一定の条件により受給権の取得をしたときに当該付与ポイントに相当する当社株式等を給付いたします。

2. 信託に残存する自社の株式

信託に残存する当社株式は、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く）により純資産の部に「自己株式」として計上しております。前連結会計年度末の当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、12,282千円及び24,500株、当第1四半期連結会計期間末の当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、102,599千円及び90,200株であります。

(取締役的信託を通じて自社の株式を交付する業績連動型株式報酬制度)

1. 取引の概要

当社取締役の報酬と当社の業績及び株式価値との連動性をより明確にし、取締役が株価上昇によるメリットのみならず、株価下落リスクまでも株主の皆様と共有することで、中長期的な業績向上と企業価値の増大に貢献する意識を高めるため、取締役に対して自社の株式等を給付する「株式給付信託（BBT=Board Benefit Trust）」（以下、「本制度」という）を導入しております。

本制度は、当社が拠出する金銭を原資として当社株式が信託を通じて取得され、取締役に対して、当社取締役会が定める役員株式給付規程に従って、役位及び業績に応じて付与されるポイントに基づき、当社株式等が信託を通じて毎年給付される業績連動型の株式報酬制度であります。

2. 信託に残存する自社の株式

信託に残存する当社株式は、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く）により純資産の部に「自己株式」として計上しております。前連結会計年度末の当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、175,290千円及び75,928株、当第1四半期連結会計期間末の当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、277,010千円及び149,928株であります。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注) 2	合計
	IoT関連事業	インダストリー 4.0推進事業	計		
一時点で移転される財	1,768,792	432,840	2,201,633	149,496	2,351,130
一定の期間にわたり移転される財	—	424	424	—	424
顧客との契約から生じる収益	1,768,792	433,265	2,202,058	149,496	2,351,555
その他の収益(注) 1	—	—	—	2,437	2,437
外部顧客への売上高	1,768,792	433,265	2,202,058	151,933	2,353,992

(注) 1. その他の収益は、「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号)で認識される収益であります。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである「環境エネルギー事業」であります。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注) 2	合計
	IoT関連事業	インダストリー 4.0推進事業	計		
一時点で移転される財	622,914	421,700	1,044,614	—	1,044,614
一定の期間にわたり移転される財	—	—	—	—	—
顧客との契約から生じる収益	622,914	421,700	1,044,614	—	1,044,614
その他の収益(注) 1	—	—	—	4,014	4,014
外部顧客への売上高	622,914	421,700	1,044,614	4,014	1,048,629

(注) 1. その他の収益は、「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号)で認識される収益であります。

2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである「環境エネルギー事業」であります。

連結子会社でありました株式会社エア・ガシズ・テクノスの全株式を2025年7月2日に譲渡したため、当第1四半期連結累計期間より同社は連結の範囲から除外されております。

このため、同社事業が主な構成単位となっておりました「環境エネルギー事業」報告セグメントの重要性が乏しくなったため、当第1四半期連結累計期間より報告セグメントから除外し、「その他」として表示しております。

なお、前第1四半期連結累計期間の収益認識関係注記は、当第1四半期連結累計期間の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

3. 2026年5月期第1四半期決算短信（連結）補足説明

(1) 受注実績の状況

当第1四半期連結累計期間において、受注高及び受注残高は、IoT関連事業とインダストリー4.0推進事業を中心として前年同期比で大幅に減少いたしました。

IOT関連事業においては、前々連結会計年度において国内顧客が大規模な設備投資を実施したことにより、前連結会計年度に引き続き、当第1四半期においても顧客側の設備投資需要が落ち着いているためであると認識しております。

今後の顧客の設備投資動向について、流動的な状況が継続しているものの、国内顧客においては顧客側で公表した設備投資計画において、イメージセンサの高密度化による先端プロセスの導入が当初想定より早まるとの見解が示されており、当連結会計年度の後半に設備投資規模を引き上げる可能性があります。海外顧客においては、スマートフォンや車載カメラ等の需要増加に伴い、設備投資需要が増加傾向にあります。

中長期的な受注動向については、イメージセンサの大判化や用途拡大等に伴う生産キャパシティの増強及び稼働率向上に向けた受注拡大が継続していくと推測しております。

インダストリー4.0推進事業においては、主に歯車試験機分野の需要が低調に推移したためであります。

受注実績

セグメントの名称	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)		当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)		増減	
	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)	受注高 (千円)	受注残高 (千円)
IOT関連事業	617,832	1,135,952	320,558	694,701	△297,274	△441,250
インダストリー4.0推進事業	515,351	336,620	253,696	335,630	△261,654	△990
その他 (環境エネルギー事業) (注) 2	144,326	477,945	—	—	△144,326	△477,945
合計	1,277,510	1,950,517	574,255	1,030,332	△703,255	△920,185

(注) 1. 上記金額は、受注生産を行っている事業について記載しております。

2. 「その他（環境エネルギー事業）」につきましては、連結子会社でありました株式会社エア・ガシズ・テクノスの全株式を2025年7月2日に譲渡したため、当第1四半期連結累計期間より同社は連結の範囲から除外されております。このため、受注生産形態の事業がなくなったため、「—」と表示しております。